
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE 
GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028 

 

RODOVIA MT-419 S/N TELEFONE: (66) 3552-1964 
CGC N.º 03.239.019/0001-83 

 

PORTARIA N° 1005/2025 
 

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO 

 

 “DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD E 

DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM DIVERSAS 

VIAS DA ÁREA URBANA NO BAIRRO SANTA 

MARTA NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO 

NORTE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

              

Alberto Márcio Gonçalves, PREFEITO MUNICIPAL, DE GUARANTÃ DO 

NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

PELAPRESENTE PORTARIA, 

                          RESOLVE: 

                          ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do 

Município de Guarantã do Norte/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO, conforme 

dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo: 

 

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA 

ELABORAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

APROVAÇÃO DO 

PROJETO 

 

 

 

 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM TSD E 

DRENAGEM DE ÁGUAS 

PLUVIAIS, A=45.155,70M², 

EM DIVERSAS VIAS DA 

ÁREA URBANA DO 

MUNICÍPIO NO BAIRRO 

SANTA MARTA  

RESPONSÁVEL TÉCNICO – 

PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA: 

ANA BÁRBARA CIDADE 

SILVEIRA 

ENGENHEIRA CIVIL 

CREA MT 35.493  

 

RESPONSÁVEL TÉCNICO – 

DRENAGEM PROFUNDA: 

DEMPSEY THRWEYCE 

ALVES DE ARRUDA E SILVA 

ENGENHEIRO SANITARISTA 

E AMBIENTAL 

CREA MT 50.085 

 

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO: 

ENGENHEIRO CIVIL ARTHUR KENNEDY PEREIRA RODRIGUES LUZ 

CREA-MT: 047870 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE 
GOVERNO MUNICIPAL 2025/2028 

 

RODOVIA MT-419 S/N TELEFONE: (66) 3552-1964 
CGC N.º 03.239.019/0001-83 

 

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrária. 

 

  

Guarantã Do Norte-MT, 03 de julho de 2025 

 

 

 

____________________________ 

Alberto Márcio Gonçalves 

Prefeito de Guarantã do Norte – MT 

 

 

 

 

 

Arthur Kennedy Pereira Rodrigues Luz 

 Responsável Técnico da análise na Prefeitura Municipal De Guarantã Do Norte MT 

 Engenheiro Civil-CREA-MT:047870 

 

 

 
Registrada nesta Secretaria; 

Afixada no Mural do Paço Municipal; 

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 03/07/2025, disponível no Link: 

<https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/Portarias/>; e publicada 

no Diário Oficial Municipal, disponível no Link: 

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/; 

NP n° 1132/2025. 


